
Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Č. j.: 010 1795/98 -1404 Inspektorát č. 1  
Signatura:  oa1as101   Okresní pracoviště Praha 1, 

Vodičkova 32, 110 00

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola / školské zařízení: Mateřská škola Senovážné náměstí, Praha 1
Revoluční č. 26, Praha 1, 110 00 

IZO: 107 500 141

Ředitel školy / zařízení: Jaromíra Pavlíčková

Zřizovatel: M. Č. Praha 1, Vodičkova 18, 110 00

Příslušný školský úřad: ŠÚ Praha 1, Vodičkova 32, 110 00

Termín inspekce: 24. 9. 1998

Inspektoři: Mgr. Libuše Tláskalová

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 4 
zákona č. 564/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů (zákona 
č. 139/1995 Sb.):
Specifická zjištění

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Koncepce školy, roční plán školy, zápisy z pedagogických porad, 
dokumentace o dětech.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Do Revoluční ulice č. 26, Praha 1, kde ve druhém patře sídlí mateřská škola, byla po 
provedených úpravách v 1. patře přestěhována mateřská škola  Senovážné náměstí č. 28, 
Praha 1. Jedná se o typ předškolního zařízení bez právní subjektivity. Stravování obou škol  
zajišťuje školní jídelna  stávající mateřské školy. Provoz školy byl  zahájen k 1. 9. 1998.

Z původního seznamu dětí ze Senovážného náměstí odešlo část dětí do základní 
školy, zbývajících 35 dětí bylo převedeno a přibližně 5 dětí na přání rodičů bylo přeřazeno 
do jiných mateřských škol na obvodu Prahy 1. Na základě hygienické normy ředitelka školy  
stanovila kapacitu na 45 dětí, v současné době je 41 dětí zapsaných. Vedení mateřské školy 
zažádalo o změnu kapacity, z důvodu změny adresy školy je v jednání  i nový název 
předškolního zařízení. 

Výchovně vzdělávací činnost školy.



Inspekční zpráva - str. 2

Hlavní zaměření výchovně vzdělávací práce školy je rozvíjení estetické výchovy 
formou  hudebně pohybových dovedností, výtvarných a literárně dramatických činností. 
Úkoly jsou  rozpracovány v ročním a operativním plánu školy. věkově heterogenní skupiny 
dětí umožňují  respektovat  přirozené potřeby dětí ve stylu rodinné výchovy. Z akcí, které 
škola pro děti připravuje jsou nejzajímavější prodloužené vycházky, hra na zobcovou flétnu 
vedenou odborným pedagogem, seznamování dětí s výukou anglického jazyka vedenou 
odborným lektorem z agentury AVIS a ve druhém pololetí předplavecký výcvik.

Učitelky ve své práci vycházejí z ĆTP a navíc měsíčně vypracovávají formou 
otevřených plánů tematické okruhy, s možností přizpůsobit se dětem a situaci.

Řízení školy je prováděno systematicky, promyšleně. Ředitelka mimo pedagogické 
činnosti koordinuje práce související s likvidací bývalých prostor mateřské školy na 
Senovážném náměstí a ve spolupráci se zřizovatelem organizuje odstraňování drobných 
závad, souvisejících se začínajícím provozem školy.  

Materiálně technické podmínky výchovně vzdělávací činnosti.
Prostředí mateřské školy odpovídá současným požadavkům na předškolní zařízení. 

Veškeré prostory jsou čisté, upravené. Vedení školy věnuje pozornost dodržování 
psychohygienických podmínek, vyvážené jsou spontánní a řízené činností, byl  zaveden 
pitný režim. Zkracováním délky odpoledního odpočinku  je přihlíženo k individuální 
potřebě spánku u nejstarších dětí. Rozpis služeb učitelek vychází z potřeby zajištění 
bezpečnosti dětí. Úpravou organizace režimu dne byly  vytvořeny  podmínky  i pro pobyt 
dětí na školní zahradě.

ZÁVĚRY

Mateřská škola díky úsilí celého kolektivu zahájila provoz k 1. 9. 1998. Ředitelka školy dobře 
organizačně zvládla přestěhování školy. V řídící práci nebylo zjištěno porušování právních 
norem, řízení je prováděno systematicky. Vedení obou mateřských škol v budově vstřícně 
přistupuje k odstraňování vzniklých problémů. 

V Praze        dne 2. 10. 1998
razítko

Podpis inspektora: L. Tláskalová v.r.

Přílohy: 



Inspekční zpráva - str. 3

Inspekční zprávu jsem převzala dne 6. 10. 1998

razítko

Podpis ředitelky školy  Jaromíra Pavlíčková v.r.

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.

Na vědomí
Adresát Datum předání / 

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo č.j. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: 12. 10. 1998 0111828/98-01404
Školský úřad: 12. 10. 1998 0111828/98-04104




